
令和３年２月吉日 

理学療法部門代表者 各位 

 

公益社団法人 大阪府理学療法士会 

会  長 熊 﨑 大 輔 

事務局長 岩 見 大 輔 

 

 

 

第８回理学療法責任者会議と協会指定管理者(初級)研修のご案内 

 

 

 

謹啓  

平素は府士会に対しまして格別のご支援とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、毎年開催しております理学療法責任者会議のご案内をさせていただきます。 

管理職としてお務めの方や市区町村理学療法士会に関わられている方に、より府士会の活動を知って

いただき、また府士会に対してのご意見をこの機会に是非お聞かせいただきたく、下記の要項にて理

学療法責任者会議を開催させていただきます。業務ご多用とは存じますが万障お繰り合わせのうえ、

ご参加くださいますようお願い申し上げます。 

尚、本会議は協会指定管理者（初級）研修としても位置づけております。受講要件が緩和されたた

め、よりたくさんの先生方にご参加いただければ幸いです。 

謹白 
 

 

 

記 

 

日  時 ： 令和３年３月１６日(火)  18：30～20：30 

開催方式 ： オンライン開催（ZOOM） 

定  員 ： 100 名程度 

申込期日 ： 令和３年３月９日(火)まで 

  



【会議スケジュール】 
 

１８：３０～  開会の辞  

１８：４０～  「新人教育システムの取り組みについて」 

               岩田 健太郎 氏（神戸市立医療センター中央市民病院） 

    １９：４０～  「大阪府理学療法士会からの連絡事項」 

            「大阪府理学療法士会生涯学習センターからの連絡事項」 

  「大阪府理学療法士連盟からの連絡事項」 

２０：１０～  閉会の辞 

 

 

※ お申し込みは、３月９日（火）までに下記申込フォームにアクセスして下さい。その際、①所属施

設名 ②勤務先住所 ③所属部署名 ④氏名 ⑤会員番号 ⑥連絡先メールアドレスを入力して

ください。連絡先メールアドレスは後日ＺＯＯＭのＩＤ等を送信しますので、必ずご記入ください。 

 
（URL） 

http://www.physiotherapist-osk.or.jp/cp-bin/sekinshakaigi/form.html 
 

（QR コード） 

 
※府士会 HP にもアップロードしております。 

 
 本会議は ZOOM を使用してオンラインにて開催いたします。当日までにアプリのダウンロードをお

願いいたします。通信費につきましては個人での負担となりますのでご了承ください。 
 会議前日（3 月 15 日）に当日の ID とパスワードを配信いたします。 
申請者以外との共有はしないようによろしくお願い申し上げます。 

 
 
 
 

ご不明な点等ありましたら、総務部（担当：平岩）にご連絡ください。 
Mail：somu@physiotherapist-osk.or.jp    



【協会指定管理者（初級）取得について】 

《 認定資格 》  
協会指定管理者（初級） 
《 認定条件 》 
・日本理学療法士協会および大阪府理学療法士会の会員であること。 
・管理者の人財育成のための研修システム（別紙）の受講要件１～３のいずれかに該当する者。 
 ・「受講要件１：（士会長推薦者）」の推薦書発行を希望する方 
① 「管理者証明申請書」、②「府士会長の推薦書」を府士会ホームページにアップロードしています

（２月２２日～３月１３日）。①と②の両方をダウンロード、必用事項を記入の上、電子データに

て３月１３日（土）までに日本理学療法士協会ホームページのマイページより協会指定管理者（初

級）研修会受講の申請手続きを行ってください。 
・「受講要件２または３：（２：士会主催のマネジメント研修受講者、３：回復期セラマネ等）」に該

当する方は 
①「管理者証明申請書」と③「研修受講書や認定書など」の証明できるものを用意し、３月１３日（土）

までに日本理学療法士協会ホームページのマイページより申請してください。 
 

※『協会指定管理者研修会』を受講する前に、マイページより申請が必要です。申請をせず、協会指定

管理者研修を受講した場合、協会指定管理者（初級）の取得はできません。 

※上述の条件を充たす方が本会議に参加することで『協会指定管理者（初級）』の認定を受けることが

できます。 
※2018 年度、第６回理学療法責任者会議に出席された方で、日本理学療法士協会ホームページマイペ

ージの会員情報で、『協会指定管理者（初級）取得済』と記載されている方は、すでに協会指定管理

者（初級）として認定されています。 
 
手続き締切日まとめ 
・「受講要件１」に該当する方：①「管理者証明申請書」、②「府士会長の推薦書」 

３月９日（火）まで：参加申し込み 
２月２２日～３月１３日まで：府士会ホームページより①と②をダウンロード 
３月１３日（土）まで：協会マイページにて受講申請手続き 

・「受講要件２または３」に該当する方：①「管理者証明申請書」、③「研修受講書や認定書など」 
  ３月９日（火）まで：参加申し込み 

３月１３日（土）まで：協会マイページにて受講申請手続き 
※書類不備等ございますと受け付けが出来ない恐れがあります。 

期日までに手続きが完了できますようにご協力をよろしくお願いいたします。 
 

協会指定管理者を取得予定の場合は、日本理学療法士協会HPをご確認ください。 

協会HP：http://www.japanpt.or.jp/members/lifelonglearning/kanrisya/  をご覧ください 

以上 


